



Bleszyński i Partnerzy  
RADCOWIE PRAWNI

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2024r.

Szanowny Pan  
Łukasz Jankowski  
Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej

Naczelna Izba Lekarska  
ul. Jana III Sobieskiego 110  
00-764 Warszawa

Szanowny Panie Prezesie,

Zwracam się do Pana w imieniu Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych, zwanej dalej „Federacją” (**pełnomocnictwo w załączeniu**), w nawiązaniu do pisma skierowanego do Państwa przez Federację w dniu 5 lutego 2024r. oraz w nawiązaniu do Państwa pisma z dnia 25 marca 2024r. skierowanego do Targi w Krakowie sp. z o.o. w Krakowie, w związku z powzięciem informacji, że Naczelna Izba Lekarska, w następstwie złożonego przez siebie wniosku, uzyskała w listopadzie 2023r. rejestrację znaku towarowego „Kongres Polonii Medycznej” (nr: **R.369455**):



### Kongres Polonii Medycznej

Wiadomość o rejestracji znaku towarowego, Federacja, przyjęła nie tylko z ogromnym zdziwieniem, ale również z zażenowaniem. Nazwa „Kongres Polonii Medycznej” jest znana od ponad 30 lat w środowiskach polonijnych i krajowych jako spotkanie lekarzy polskiego pochodzenia z całego świata. Federacja jest jednoznacznie przez te środowiska utożsamiana jako zasadniczy animator i organizator kolejnych Kongresów Polonii Medycznej, który ma różnych partnerów, zarówno organizacyjnych, finansowych jak i medialnych po stronie krajowej. Ale istotą był i jest ruch polonijno-medyczny, oparty o lekarzy polskiego pochodzenia pracujących za granicą.

Trudno przyjąć, że Naczelna Izba Lekarska o tym nie wiedziała dokonując zgłoszenia znaku. Wielokrotnie Naczelna Izba Lekarska, była przecież zapraszana przez Federację do udziału w „Kongresie Polonii Medycznej”, a opracowana przez członków Federacji formuła Kongresu Polonii Medycznej zakłada spotkania lekarzy mieszkających poza Polską oraz utrzymywanie więzi z Polską. Dlatego też Kongresy każdorazowo są organizowane na terenie Polski, we współpracy z podmiotami działającymi lokalnie na terenie Polski.

Od wielu lat przy organizacji „Kongresu Polonii Medycznej” Federacja współpracuje z wieloma instytucjami działającymi na terenie Polski. Otrzymuje w szczególności wsparcie ze strony Senatu Rzeczypospolitej Polskiej i organów centralnych. Żaden z podmiotów, do którego Federacja (w poszczególnych latach) zwracała się o pomoc przy organizacji Kongresu, nie zawłaszczał nazwy Kongresu. Słowa „zawłaszczenie” używam nie przypadkowo, gdyż rejestracja oznaczenia jako znaku towarowego, ma na celu uzyskanie wyłączności na korzystanie ze znaku jako wskazującego na (oznaczającego) pochodzenie od siebie działalności danego rodzaju identyfikowanej z tym znakiem i uniemożliwienie korzystania z niego przez inne osoby.

Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych traktuje Państwa działania, jako naruszające Jej prawa i podejmowane w złej wierze, z pełną świadomością wyrządzania szkody Federacji, w tym w celu uniemożliwienia podejmowania aktywności przez Federację Polonijnych Organizacji Medycznych.

W związku z powyższym, Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych, wzywa do zaprzestania naruszeń praw do oznaczenia „Kongres Polonii Medycznej” i usunięcia skutków naruszenia.

W celu ustalenia zasad polubownego rozwiązania sporu zapraszam do biura mojej kancelarii (ul. Hanki Czaki 4 lok. 2, 01-588 Warszawa) w dniu 29 kwietnia 2024 r. o godz. 15.00.

Uprzejme proszę o potwierdzenie powyższego terminu lub wskazanie dogodnego dla Państwa bliskiego terminu, gdyby powyższy termin był dla Państwa niedogodny.

Równocześnie zastrzegam, w imieniu moich Mocodawców, że brak podjęcia rozmów w terminie 7 dnia od dnia otrzymania niniejszego pisma spowoduje podjęcie stosownych kroków prawnych, bez dalszych wezwań.

Z poważaniem,

  
RADCA PRAWNY  
Michał Bleszyński  
WA-4607

**Do wiadomości:**

- Członkowie Naczelnej Rady Lekarskiej

Chicago, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych  
6438 North Central Avenue  
Chicago, IL 60646  
USA

### **Pełnomocnictwo**

Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych z siedzibą w Chicago, USA 89 (dalej jako Federacja) niniejszym upoważnia radcę prawnego Michała Błeszyńskiego, działającego w ramach spółki partnerskiej „Błeszyński i Partnerzy - Radcowie Prawni” (adres biura: ul. Hanki Czaki 4 lok. 12, 01-588 Warszawa) do reprezentowania Federacji w rozmowach ugodowych, przed Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej oraz przed sądami administracyjnymi we wszystkich instancjach, w tym przed Naczelnym Sądem Administracyjnym, jak również przed sądami powszechnymi we wszystkich instancjach oraz przed Sądem Najwyższym w sprawie o unieważnienie znaku towarowego zarejestrowanego w Urzędzie Patentowym pod numerem: R.369455 oraz we wszelkich sprawach dotyczących roszczeń ze strony Naczelnej Izby Lekarskiej i roszczeń przeciwko Naczelnej Izbie Lekarskiej.

Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania substytucji.



Kornelia Król, M.D., FACOG  
Prezes Federacji Polonijnych  
Organizacji Medycznych